UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN BÉ

NHÓM GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA KÌ I  - NĂM HỌC 2023 – 2024

MÔN GDĐP 6,7

 Căn cứ Kế hoạch số 271/KH-NVB  ngày 12/10/2023 và Thông báo số 277/TB-

NVB  ngày 16/10/2023 về  việc tổ chức kiểm tra giữa kì Học kì I - Năm học 2023-

2024 của trường THCS Nguyễn Văn Bé.

 Nhóm trưởng môn GDĐP trường THCS Nguyễn Văn Bé thông tin nội dung ôn

tập kiểm tra giữa kì I môn GDĐP như sau:

 1. Thời lượng làm bài: Khối 6,7 làm bài trong 45’.

 2. Cấu trúc đề:

100% tự luận

   + Nhận biết:                       Đạt

   + Thông hiểu:                             Đạt

   + Vận dụng thấp:    Đạt

+ Vận dụng cao:    Đạt

 3. Nội dung ôn tập: Từ tuần 1 đến tuần 8 HKI, với phạm vi giới hạn như sau:

 * Khối 6:

Nhận biết

(đạt)

- Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 8 HKI

- Nêu được các quận, huyện của TP.HCM.

- Biết sự tiếp giáp với các tỉnh/thành phố khác với thành

phố Hồ Chí Minh.

Thông hiểu (đạt)  Trình bày được khái quát về điều kiện tự nhiên và tài

nguyên thiên nhiên của TP.HCM.

Vận dụng thấp (đạt) - Xác định được vị trí của TP.HCM.

- Nêu được 4 điểm cực của TP.HCM

Vận dụng cao (đạt) Liên hệ thực tế một địa danh ở TP.HCM và giới thiệu

cho mọi người biết đến.

 * Khối 7:

Nhận biết

(đạt)

Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 8 HKI.

- Nêu được trang phục thường mặc trong ngày lễ của

người dân ở TP.HCM.

- Nêu được một số đặc trưng tiêu biểu của ngôn ngữ ở

TP.HCM

2

Thông hiểu(đạt) - Nêu được giá trị trang phục áo dài trong đời sống của

người dân Việt Nam.

- Nêu được trang phục áo dài Việt Nam đã trải qua các

thời kì.

Vận dụng thấp (đạt) - Phân biệt được trang phục áo dài truyền thống với áo

dài cổ điển.

- Đề xuất giải pháp giữ gìn và phát huy vẻ đẹp của trang

phục dân tộc.

Vận dụng cao (đạt) Nêu được phương án bảo tồn, phát triển các ngôn ngữ

ở TP.HCM.

   Duyệt BGH NHÓM TRƯỞNG

  CHUYÊN MÔN

 Đinh Thị Thiên Ân Võ Hoàng Kim